kECEBEMOS
/E I2O?_-

) 	(J)
hRAS:_p:?

C-4mitm I Aurkipal de Pi b; rJrj Rkj P.rd 	 p

dk: !'Aharj 	 tJj

jJ

Assessor CMRRP/MS

Proposicão: Indicaçao 	NO 18312022 	Protocolo: 01/11/2022

Autor: Vereadora Tãnia Maria Ferreira Dias - Solidariedade

Situaçao:

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a,  nos termos do art. 100 do Regimento Interno, a

presente Indicacao, sugerindo ao Exmo. Senhor Secretário de Obras e

Infraestrutura, Luiz Carlos dos Santos, corn cópia ao senhor João Alfredo

Danieze, Dignissimo Prefeito Municipal.

Cascaihar a estrada da Sol Nascente

J USTI FICATIVA

Senhor Secretário,

Venho por meio desta solicitar que seja realizada uma rnanutencao corn

patrolamento e cascaiho na estrada da Sol Nascente que dá acesso a usina do

rnimoso. A populaçao que faz o uso da referida estrada sofre muito corn vários

transtornos ocasionados quando chove.

E de grande importância que atenda os rnoradores dessa região que

tanto necessita dessa via e que seja, o mais rápido possIvel, atendida corn a

manutencao utilizando o cascaiho nos pontos mais criticos.

I.

trrri t/lJfflc;p.d d r;L; ji JJr Prdj
Sle f/hu'j

Diante de tal demanda, apresenta-se a presente proposiçao indicando as

medidas para meihorias da estrada do Mantena, assim oferecendo uma major

qualidade a populaçao do nosso MunicIpio.

Rjbas do Rio Pardo/MS, 1 de novembro de 2022

Tâ 	err fra Dias

Vereador - Solidariedade